
 1

                                           Uchwała Nr I/124/2012 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 11 czerwca 2012 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rzgowie 

o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Rzgowa 

za 2011 rok. 

 

 
 
Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2  
ustawy z dnia 7 października 1992r. o regionalnych izbach obrachunkowych  
(tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. nr 55, poz.577 z późn. zm.) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
1. Ewa Śpionek  przewodniczący 
2. Iwona Kopczyńska              członek 
3. Anna Kaźmierczak               członek 
 

 

 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rzgowie  
o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Rzgowa za 2011 rok. 
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 30 maja 2012 roku Regionalnej Izbie Obrachunkowej  

w Łodzi doręczono  wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rzgowie w sprawie 
udzielenia absolutorium dla Burmistrza Rzgowa za rok 2011. Wraz z wnioskiem przesłano: 
1) opinię Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 24 maja 2012 roku 
dotyczącą rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Rzgów za rok 2011 
wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, opinią RIO w Łodzi oraz sprawozdania 
finansowego za rok 2011, 2) kopię listy obecności z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 
24 maja 2012 roku (potwierdzoną za zgodność z oryginałem).  

W oparciu o przedłożone dokumenty Skład Orzekający ustalił, że Komisja Rewizyjna 
Rady Miejskiej w Rzgowie rozpatrzyła sprawozdanie Burmistrza Rzgowa z wykonania 
budżetu 2011 roku. Z przedłożonej opinii wynika, że członkowie Komisji dokonali analizy 
zmian w planie dochodów i wydatków budżetu 2011 roku, jak również zweryfikowali ich 
wykonanie. Komisja oceniła poziom realizacji dochodów i wydatków bieżących, jak i 
majątkowych. Przeanalizowano również wielkość przychodów i rozchodów wykonanych w 
2011 roku, w tym kwestię związaną z umorzeniem pożyczek zaciągniętych w poprzednich 
latach oraz z pozyskiwaniem zewnętrznych źródeł finansowania zadań. Komisja poddała 
również weryfikacji poziom zadłużenia Gminy wskazując, że na koniec okresu 
sprawozdawczego nie wystąpiły zobowiązania wymagalne i ustalając także, że w roku 
2011 nie zachodziła konieczność zaciągania kredytów krótkoterminowych. Jak wynika z 
doręczonych dokumentów Komisja badała sprawozdanie finansowe, weryfikując dane w 
nim zawarte z danymi ujętymi w sprawozdaniu RB - NDS (o nadwyżce/deficycie jednostki 
samorządu terytorialnego) oraz sprawozdaniu Rb – ST (o stanie środków na rachunkach 



 2

bankowych jednostki samorządu terytorialnego), a także rozpatrzyła informację o stanie 
mienia komunalnego oraz opinię Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi dotyczącą sprawozdania z wykonania budżetu 2011 roku. Nadto, 
Komisja oceniła wykonanie budżetu 2011 roku w zakresie dochodów bieżących wydatków 
bieżących oraz dochodów ze sprzedaży majątku w kontekście prognozy kwoty długu 
zawartej w  wieloletniej prognozie finansowej Rzgowa. 

Dokonana analiza dała Komisji Rewizyjnej podstawę do wystąpienia do Rady Miejskiej w 
Rzgowie z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi za 2011 rok. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów  
Skład Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający  
z art.  270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  
(Dz.U. z 2009r. Nr 157 poz. 1240 z późniejszymi zmianami).  

 
 


